
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31. /а г<? м- № /2Рз 
р.п. Ордынское 

Об утверждении перечня имущества, свободного от прав третьих лиц, 
а также земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, предназначенных для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области», 
утвержденным решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской 
области от 28 июня 2011 года № 78, руководствуясь Уставом Ордынского района 
Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить перечень муниципального имущества Ордынского района 
Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской 
области «Ордынский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Ордынского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области 
Склярову Г.Д. 

Глава Ордынского района 
Новосибирской области 
А.В. Головлев 
(38359)21-645 

О.А. Орел 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

гского района 
жой области 
1018 г. № 

Перечень 
муниципального имущества Ордынского районй йввайиёирской области, 

' -- ' - г 

свободного от прав третьих лиц, а также земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям образующим'инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ 
п/п 

№ в реестре 
имущества 

Адрес объекта Вид объекта недвижимости/ 
движимое имущество 
(марка, модель, год 
выпуска и т.п. для 

движимого имущества) 

Кадастровый номер Пло-
щадь, 

кв. м 

1 54.02000.010 
7.038577 

Новосибирская 
область, 
Ордынский район, 
МО 
Устюжанинский 
сельсовет, д. 
Устюжанино, ул. 
Школьная, 3 

Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, для 
эксплуатации и 
обслуживания 
общественного здания 

54:20:021603:80 3645 

2 54.02000.010 
7.038569 

Новосибирская 
область, 
Ордынский район, 
МО 
Устюжанинский 
сельсовет, д. 
Устюжанино, ул. 
Школьная, 6 

Земельный участок 
категория земель: земли 
населенных пунктов, для 
обслуживания дома 
культуры 

54:20:021603:0012 1500 

3 54.02000.010 
7.038567 

Новосибирская 
область, 
Ордынский район, 
р.п. Ордынское, 
ул. Октябрьская, 
12 

Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов -
для иных видов жилой 
застройки 

54:20:010146:51 3361 

4 54.02000.010 
7.038584 

Новосибирская 
область, 
Ордынский район, 
р.п. Ордынское, 
пр. Революции. 
906 

Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов -
строительства 
многоквартирного 
жилого дома 

54:20:010214:49 2178 

5 Государстве 
иная 
собствен-
ность 

Новосибирская 
область, 
Ордынский район, 
с/с Вагайцевский 

Земельный участок, 
категория земель: земли 
промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельности, 
земли обороны, 

54:20:020901:1537 22042 



безопасности и земли 
иного специального 
назначения - для 
организации производства 

6 Государстве 
иная 
собствен-
ность 

Новосибирская 
область, 
Ордынский район, 
с/с Вагайцевский 

Земельный участок, 
категория земель: земли 
промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения 
космической 
деятельности, земли 
обороны, безопасности и 
земли иного 
специального назначения 
- для размещения 
производственных 
зданий 

54:20:020901:1538 45695 

7 Государстве 
нная 
собствен-
ность 

Новосибирская 
область, 
Ордынский район, 
с/с МО 
Рогалевский 

Земельный участок, 
категория земель: земли 
сельскохозяйственного 
назначения - для 
сельскохозяйственного 
производства 

54:20:020601:69 430100 


